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Ku odrodzeniu ducha. Cześć I chwala tym, co jut dzisiaj dał, 
przyklad wielkości um)'slu i czystości pracy 
dla Polski - I którzy ku tej wielkości caly 
Naród prowadzą. Prawda Ich serca i ducha 
utwierdza nas w pewnośc.i, te jak w dniu 
dzisiejszym wc wszystkich świątyniach brzmi 
radosne .Aleluja". tak td zabrzmi ono po
tętnym akordem w świątyni Zmartwychwsta
łego Ducha Narodu. A. S. 

Szary bieg tycia codziennego przerywają 

dnie uroczyste, które w rytmie tego biegu 
odgrywają lą samą rolę, co pauzy w muzyce. 

Zatrzymujemy się wówczas. 
ŚWi?domość nasza odrywa się od trosk 

i zabiegów codziennych, myśl skupia się i zwra
ca się ku głębszym zagadnieniom bytu. 

Świr:ta Wielkanocne, pamiątka Zmartwych
stania Chrystusa Pana, ze S%czegółną siłą nasu
wają nam, prócz refleksyj i uczuć religijnych. 
także i myśli związane z bylem j dziejami Narodu 
i Państwa naszego. 

Jesteśmy szczęsnem pokoleniem, któremu 
danem było na własne oczy oglądać cud Zmar
twychwstania Polski. 

Naród nasz, przez przemoc zaborców przy
walony grobową płytą politycznego niebytu, nie 
był nigdy umarły. Żył i w krwawych wysiłkach 
usiłował odwalić kamień grobowy. 

Ale państwowość pOlska !. j. nasz odrębny 
organizm polityczny, zbudowany trudem i krwią 
pokoleń, - zniknął nietylko z karty Europy, ale 
zamierać zaczął nawet w świadomości znacznej 
części pogrobowców Rzeczypospolitej . 

I OtO przyszedł cud Zmartwychstania Jego 
wielkości dziejowej, piękna i wzniosłości dotych
czas nie umiemy dostatecznie ocenić ani odczuć 
z należytą mocą. 

Zanadto pogrążeni jesteśmy w szarym 
odmęcie walk, trosk i kłopotów codziennych. 

L.byt blisko jeszcze mamy przed oczyma 
lO próchno grobowe, które oszpeciło cudowną 

szatę Zmartwychwstałej Ojczyzny, - zbyt mocno 
wstręt budzą w nas czerwie niewiary, zwątpienia, 
prywaty, sobkostwa, które z grobu l.1iewoli 
wypełzły. 

Ale Ojczyzna nasza żyje, idzie wielkimi 
krokami ku słońcu przyszłości, - odpadają 

z Jej szaly czerwie i próchna, Za Jej cudownem 

Wszelkie 

Zmartwychwstaniem musi na!tąpić zmartwych
stanie ducha Narodu. 

Wiara w ł-'olskę I w Jej wielką przy
szlość, - ofiarna, clepla, bezinteresowna 
miłość I oddanie się Państwu Polskiemu i 
Jego dobru - oto, w czem jeit zawarta 
treść zmartwystaj,cego ducha Narodu. 

Ankieta Konstytucyjna. 
Wielka debata konstytucyjna w minionej 

sesji sejmowej zaktualizowała znów zagadnienie 
naprawy naszego ustroju . Jut orędzie p. Pre
zydenta Rzeczypospolitej. rozwiązujące po
przed nie izby ustawodawcze, wysunęlo rewizję 
konstytucji na czolo państwowych zagadnień. 
Pod tym hasłem, pod hasłem naprawy Rzeczy
pospolitej szły do wyborów ostatnich szerokie 
rzesze obywateli - wyborców. Temu to 
zagadnieniu poświęcił lwi, cześć swych wy
wiadów I przemyśleń Marszałek Piłsudski. 

Dzrś jest jUl ono na warsztacie realnych i roz
ległych prac komisji konstytucyjnej . Ma ona 
- w swej większości przynajmniej - ambicję 

doprowadzenia corychlej do końca tego dzieła, 
które rzuci granitowe podwaliny pod prz)'slly 
rozwój Polski. 

Opozycja czyni wszystko, by poderwa~ 
zaufanie ogółu w rzetelność tych zamierzeń. Od 
lat przecież przyzwyczaiła się do wyłgiwania się 

od odpowiedzialności za własne decyzje. Nic 
dziwnego, że mierząc innych własną miarą, 

widzi w inicjatywie ustawodawczej, klub BB. 
tylko manewr taktyczny i dywersję. Już brak jl!j 
odwagi, by bronić konstytucji marcowej, osądzo
nej oddawna i bezapelacyjnie przez ludzi nauki 
i mężów stanu, przez oświeconą opinię publiczną, 
przekreślonej przez życie, będącej dla wymogów 
tego życia hamulc.em i zawadą. Jut więc tylko 

nasi opozycjoniści z prawej i lewej strony izby 
poselskie) przebąkują o tern, że chwila dzisiejsza 
jest nieodpowiednia dla zasadniczej przebudowy 
ustroju, że zatem należałoby prace nad konity
tucją przesunąć na innI!. odległe, anieokreślone 

terminy, w których, być może, zmieni się na 
lepsze aura polityc;r;na w Polsce i zezwoli im 
przekroił konstytucyjne tezy do swych partyjnych 
pfY.ewidywań i rachub. 

Jak dotąd, obóz rządowy jest w tej 
sprawie odosobniony. Nie złamie to, oczy· 
wiście jego energji w realizowaniu rewizji 
konstytucjI. i wefmfe ochotnie na swoje barki 
pełną hlstorynną odpowiedzialność za danie 
państwu takich form ustrojowych, któreby za
pewniały, przy odpowiedniej harmonji władz, 
jednolitość decyzji. sprawno'ć władzy wyko
nawczej i w)'posatoną w pełnię koniecznych 
uprawnień Głowę Państwa. Apel, wystosowany 
przez klub BB. do ugrupowań opozycyjnych O 
współpracę w dziele, które winno być wynikiem 
zgodnego wysiłku i współodpowiedzialności 

wszystkich, apel ten przeminął narazie bez echa. 
Negacja jest zatem wciąt jedyną busolą działania 
dla politycznych ma ~ ~derów, żyjących wciąż snem 
o minionej ŚwieJności. Niemniej przeto praca 
nad kostytucją postępuje wciąż naprzód. Obóz 
państwowy dotrzyma swych wybórczych za
powiedzi i walkę o nowy ustrój wygrać musi 

środki kosmełYcz"e i farby do sukien 
wody mineralne kraiowe i z •• r.nicz"e 

III pol ... DroguerJa FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO III 
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Komisja konstytucyjna sejmu rozpocz~ła 
nowy rozdział swej pracy. Oto w dniu 25 
marca b. r, Marszałek Sejmu w' wykonaniu 
uchwat komisji wystosował do szeregu wy
bitnych m~żów nauki j znawców zagadnień 
konstytucyjnych i do odpowiednich instytucyj 
zaproszenie do wzięcia udziału w konstytu
cyjnej ankiecie, Wśród 27 nazwisk, do których 
sejm zwraca się z apelem o współpracę, nie 
brak nikogo, kto by na to zaszczytne wyróż
nienie zasługiwał. Rostrzygał tylko i wyłącz
nie wzgląd rzeczowy: przemówić ma oto 
kwiat polskiej nauki, ma rzucić swoje ważkie 
słowo zaprawione w szkole k:-ytycyzmu i histo
rycznych perspektyw, dojrzałe w atmosferze 
studjów porównawczych analiz, wyższe ponad 
chwilowe względy, partyjnych animozyj j jed
nostronnych {lastawień. Przy tak powatnem 
ujęciu sprawy, nie zdziwi nikogo, że wśród 
zaproszonych do rady i współpracy widnieje 
i nazwisko profesora E. Oubanowicza, jednego 
z twórc6w konstytucji marcowej, - i nazwi
sko prał. St. Grabskiego. jednego z najtę:!
szych teoretyków Stronnictwa Narodowego, -
i choćhy nazwisko L. Kulczyckiego czołowego 
kandydata centrolewu przy ostatnich wy
borach. 

RozległoŚ!! tez, uchwalonych przez komisję 
konstytucyjną, które mają być przedmiolem an
kiely, odpowiada historycznej doniosłości za; 
gadnienia ustrojowego. W zwierciadle krytycz
nej myśli i obywatelskiej troski stanie kwest ja 
wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej i jego upra
wnień, kwest ja organizacji i odpowied.zialnośd 
rządu, uprawnień ciał ustawodawczych, zagadnie
nia samorządów, terytorjalnego i gospodarczego, 
sprawa wymiaru sprawiedliwości praw i obowiąz

kówobywateli, ordynacji wyborczej. Jednem sło
wem cały splot zagadnień. wyznaczaJących for
my ustrojowe państwa i wypełniający je od~ 
powiednią treścią · 

Nie wątplimy ani na chwilę, te apel komisji 
konstytucyjnej w)'da tym raum pożądany rezultat, 
że plon ankiety będzie obfity i te całe 
zagadnienie, wolne od atmosfery politycznej 
rozrywki, wejdzie na tory realizacji pod 
hasłem bezinteresownej służby państwu i 
zgodnej wsp6łpracy przy dziele utrwalenia 
jego przyszłości i rozwoju. Ra. 

Czas odllowić prellume

ratl! za miesiąc kwiecień. 

Z Rady mieiskiej. 
Pod przewodnictwem burmistrza p. inż . Sie

rankiewicza odbyło się 31 marca posiedzenie 
Rady miejskiej, "Ojcowie" miasta niezawodnie 
z powodu śnieżycy jawili się ze znacznem opóź
nieniem. Uchwalono rel!ulamin dla chłodni miej
skie j, regulamin dla targów na zwierzęta domo
we, Przy tym punkcie r. Dymnicki w dyskus ji 
inlerpeluje, dlaczego targ rozpoczyna się dopiero 
o godz 9-tej rano, a nie o godz. B· mej i wnosi 
na wcześniejsze otwarde targu, jako, że o go
dzinę wcześniejsze otwarcie tan:!u byłoby dla ia
interesowanych dogodniejsle. Burmistrz wodpo
wiedzi oświadcza, że w sprawie tej interweniował 
w stal ostwie, gdzie mu oświddczono, że powiat. 
le kan weter. zgodnie z wyznaczoną godziną 

urzędową (9-ta rano) zjawia się na tar,gowicy. 
Następnie przystąpiono do wyboru 3 członków 
Wydziału szkolnego. Wniosek Magistratu opiewa 
na wyb6r pp . Ks. prałala Męskiego, Dymnickie
go, a w miejsce ś . p. Chodaniewicza, Pinkasa 
Meistra. W dyskusji r. Chudy, proponuje w miej
sce r. Meistra wybrać fachowca, profesora. 
W głosowaniu Rada uchwaliła wniosek Magistra
tu. Do komisji gazownianej wybrano w miejsce 
r. Adamskiego (przeniesionego na stanowisko 
dyrektora gimn. do Horodenki) r. Zdzisława 

Grabowskiego, zaś do komisji nadzorującej urzę

dowanie burmistrza, w miejsce blp. Dra Haendla, 
mecenasa Dra Ueberalla, 

Naji stotniejszym punktem porządku dzien
ne~o była sprawa uchwalenia zabezpieczenia 
budtetowego na 2 miesiqce roku administracyj
nego 193//32, który to punkt referował wice
burmistrz p. Strisower. Referent w ściśle rzeczo· 
wem przemówieniu, opartem na cyfrach i datach 
statystycznych wskazał na krytyczne położenie, 
wydatki na opiekę społeczną, szkolnictwa, utrzy
manie szpitali krajowych, kwatery wojskowe, 
pobór podatków państwowych i t. d., w konsek
wencji których to wydatków i powc;zechnie zna
nego krytycznego położenia, powstał deficyt 
w kwocie 161.000 zl., l powodu cze!!o budżet 
nie może być zamknięty. Oświadcza, że gmina 
zwróciła się do Władz o oqpąwiednie subwencje 
względnie dozwolenie S:ilukania innych źródeł 

do{.hod.u i wnosi, aby Rada tymczasowo uchwa
liła t. zw. Z-miesięczne prowizorjum budżetowe 

z tern, że w ciągu miesiąca może być wydana 
l/n część zwyczajnych dochodów faktycznych 
z roku ubiegłego. W dyskusji r. Chudy domaga 
się szczegółowego wykazu budżetowego, r. Woj
ciechowski uważa ewentualne dodatkowe obcią

żenie podatkami 25 proc ., od nieruchomości 

Święta W IBlkanoCnB \\I IX. pawilonie CytadBII. 
(Wspomnienia b. bojowca) . 

Marzec 1906 roku - a więc tylko 2S 
lat temu I . . _ 

Jako ~bezrobotny~ student (Uniwersytet 
Warszawski był wówczas zamknięty), popełniałem 
masowo poezje, dawałem lekcje lileratury, ma
rzyłem i ... marzłem w swym kawalerskim pokoju. 

Któregoś wieczoru wróciłem wyjątkowo 

zmęczony, i okręciwszy nogi pledem, zasiadłem 

do pisania. 
Dziwnie nie szło mi jednak. Zbliżyły się 

Śwililla Wielkanocne i myśl mimowoli krążyła 
ciągte nad zagu.blonem wśród lasów dworkiem 
wiejskim, nad ukochanym szpalerem brzolow:9m, 
- docierała do zacisznych, dobrze ogrzanych 

pokoji, zaglądała nawet niedyskretnie do wiel
kiej kuchni, gdzie prawdopodobnie wrzała już 

praca na dobre , .. 
Zasnąlem ... 
I<iedy, zbudlOny jakim'ś niezwykłym hukiem, 

otworzyłem wpółprzytomne oczy, pokój był 

pl!łen żołdactwa, żandarmów i agentów .ochra
ny". Tuż przy głowie zobaczyłem lufę rewolweru, 
trzymanego przez jakiegoś cywilnego drapichrusta. 

Mocny jest, zaiste sen młodości ... 
Mój "browning" spoczywał w szufladzie, 

ale zapóżno już było myśleć o - beznadziejnej 
zresztą - walce . 

Wiedziałem odrazu, te nocną tę wizję za-

• 

właścicieli realności, za niefortunne . Ja sam -
oświadcza radca Wojciechowski - i kilku innych 
może mniej by odczuli podwybzenie podatku o 
25 proc. lecz inni, mniejsi właściciele realności, 
którzy uginają się pod ciężarem całego szeregu 
danin ~aństwowych i autonomicznych. stanowczo 
nie mogą być obarczeni nowemi podati<:amL 

Stanowisko radcy Wojciechowskiego po
dzielił referent wiceburmistrz Strisower. Radca 
Haut wskazuje na brak współpracy Rady z Ma
gistratłm, wskazuje na zabranie naszemu miastu 
kilka placówek, jak: X. dywizjon samochodów, 
wojskowy szpital powszechny, za malo zajmo
wano się parowozownią, podnosi, że 2 p. Łącz
ności ma odejśł z Jarosławia. wspomina o In
spektoracie okręgowym straży granicznej, które 
to placówki zabrał nam sąsiedni Przemyśl. Prosi 
o sprawozdanie ze Zjazdu Związku Miast, o u
r.aądzenie jarmarków i I. p. Podkreśla z całym 
naciskiem, że nie przemawia PQd kątem opozy
cyjnym, lecz, kieruje się wyłącznie dobrem miasta, 
dla którego chce pracować. Nie Slawia żadnych 
wniosków ani rezolucyj, lecz apeluje do bur· 
mistrza, aby powyższe wziął pod życzliwą roz
wagę. Radny Dymnicki w swem przemówieniu 
poparł tezy radcy Hauta. 

Po wyczerpujących wyjaśnieniach burmistrza 
inł:. Sierankiewicza i referenta wiceburmistrza Stri
sowera, Rada uchwaliła 2-miesięczne prowizor
jum budżetowe w brzmieniu wniosku referenta. 
Następnie uchwalono pobór nadzwyczajnych in
westycyjnych opiat rzeźnianych, a to: 2 zł. od 
jałówki, a po 1 zł. od cielęcia i świni. Uchwalo
no podwyższyć pObór opłat od psów z 6 zl. na 
10 zł. Przyjęto w poczet członków gminy: Pau-

wdzililczam pewnym "uchybieniom konspira
cyjnym", które mimowoli popełniłem w związku 
z zamachem na generała Iwanowa, zabitego 
przed kilku dniami w Warszawie na ul. Brackiej . 

Rewizja, aresztowanie i smulny pochód na 
Plac Teatralny do jednej z sekretnych cel "o
chrany". Udręka pierwszYGh badań, brutalne 
szykany agentów, niewypowiedziane znużenie 

- i wreszcie mocna jazda w karetce więziennej, 

okrążonej przez kozaków, do Cytadeli. 
Osadzono mnie narazie w X-ym Pawilonie, 

ale już następnej nocy, czy to z chlilci zastraszenia, 
czy to z powodu braku miejsca, czterech rosłych 
żandarmów odprowadziło mnie (z <ll8wiązanemi 
oczami) do IX-go Pawilonu, zwanego wówczas 
"Pawilonem skazańców". 

Była to Wielka Środa .. 
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li nę Arend restaur .. józefa Misiąga konduktora, 
zaś Micha ła Balibara przyjęto warunkowo, z tern, 
że po uzyskaniu obywatelstwa polskiego zosta
nie przyjęty do gminy. Po załatwieniu kilku dro
bniejszych spraw, burmistrz pOSiedzenie zamknął. 

Kronika. 
(Reda kcja buwarunkowo manulk rypt6w nie r.wraca) 

Wszystkim Prenumerato
rom, Czytelnikom, W spólpra
cownikom, oraz Przyjaciolom 
naszego pisma, sktada naj
serdeczniejsze życzenia We
s olych Świąt" Wielkiej Nocy" 

REDAKCJA. 
Osobiste. Wychowanek tut. gimnazjum l -go, 

jarosławianin, p. profesor Zygmunt Orłowlez, 
pełniący obecnie obowiązki służbowe w War
szawie, został odznaczony w dniu 19 marca b. r. 
srebrnym Krzyżem Zasługi, za działalność Ilad 
rozwojem wychowania fizycznego i sportu. Nad
mienić się godzi , że p. pro!. Zygmunt Orłowiez 
był jednym z założycieli lut. S.K.S ... jarosławia" 
i cieszył się u nas powszechną sympatją. 

Apel "Expressu jarosławski ego " pod 
.adresem Pana Naczelnika stacji kol. odniósł 
potądany skutek. Onegdaj wystosowaliśmy apel 
pod adresem p. naczelnika stacj i kolejowej O 

wydanie zarLądzenia umieszczenia tablic orjenta
cyjnych przed odjazdem pociągów w kierunku 
Rawy- ruskiej. jak to było z góry do przewidze
nia p. Naczelnik Ożga, urzędnik sumienny i 
energiczny, uwzględniając słbszność naprowadzo
nych przez nas argumentów, celem u n iknięcia 

praykrych niespodzianek i dezorjentacji pasaże 

rów, zarządził ustawienie tablicy orientacyjnej na 
odpowiednim tOfZt! przed odjazdem pociągu 

w kierunku t{awy-ru:ikiej. Zarządzenie powyższe, 
spotkało się z prawdziwem zadowoleniem zain· 
teresowanych sze(ukich sfer obywatelskich. 

Ulica Pruchnicka - czy istne bagno? 
Apel do miarodajnych czynnlk6w o urządze
nie chodnika. Z powodu braku chodnika przy 
ul. Pruclmickiej, ulica ta przed:itawla się jako Istne 
bagno, a mieszkańcy tej ulicy podczas opad6w 
atmosferycznych, brną dosłownie w kalużach 

błota. DOChodzi do tego, że nawet zamówiony 
fiaker kwapi się z przyjazdem do jedne~o z przed
siębiorstw przemysłowych, przy tej ulicy położo
nych. Wszelkie prośby mieszkańc6w tej ulicy 
o założenie chodnika dotąd okazały się bezku
teelne. Rozpacz mieszkańc6w osiągnęła ub. 
tygodnia zenit, tak, że jeden z tarnI. obywateli, 
a to p. Jan Białek , w idząc dotychczasową bez
skuteczność wszelkich próśb, ponowił osobiście 

swe prośby, !i na skutek je~o przedstawienia O 
fatalnym sianie ulicy z powodu braku chodnika, 
wyjechali 25 z. m. na miejsce p. p. burmistrz inż. 

Sierankiewicz oraz nadradca Inż. Sobole wsk i. 
Zauważyć należy, że wskutek braku chodnika ł 

t. zw. ścieku stan gości ń ca bardzo cierpi, co 

• 
Rygor w IX-ym Pawilonie był bardzo 

surowy, ale mniei "subtelny· pod względem 

izolacji od rygoru, panującego w pawilonie X-ym, 
gdyż strat pelnili żołnierze, a nie żandarmi. 

To t eż zaraz nas tępnego dnia dowiedziałem 

się , że wiekszość cel, t. zw. (~Separatek·) zajęta 
jesl przez skazanych już na śmierć, "przestęp

ców· , .. A dZIałały wówczas sądy polowe i 
skazany·ch rozstrzeliwano gromadnie. Byli między 
nimi członkowie ówczesnej Organizacji Bojowej 
Polsk iej Partji " ocjalistycznej, ale byli również i 
t. IW "e:idecy· I j Socjal·demokraci anarch iści 

pozatem również, a nawet zwykli bandyci, pod
szywający się pod zaszczytną nazwę . rewolucjo
nlStóW M Byli ludzie odważni . którzy cicho z god
nością szli na śmierć, - ale byli i tacy. kt6rzy 
ryczeli jak zwierzęta. gdy ich wyciąga no z cel 

.E X P R E S S JAR O S Ł A IV S K " 

mógł naocznie stwierdzić przedstawictel Dyrekcji 
robót publicznych nadrddca p. int. Soholewski. 
Tak burmistrz p. inż . Sierankiewicz, jakoteż i p. 
nadradca Sobolewski osobiście stwierdzili, że 

przedstawienia mieszkańcó\f tej ulicy są - w ca
lem tego słowa znaczeniu. istotne, w zupełności 
słuszne i uzasadnione. P. nadradca Sobolewski 
przyrzekł od stąpić potrzebny pas gruntu na 
chodnik, burmistrz p inż . Sierankiewicz zaś 

uznał w zasad!ie słuszność petycji mieszkańc6w, 
powołał się aloli na brak odpowiedłlich fundu
szów, niezależnie zaś od lego w uwzględnieniu 
istotnej potrzeby. przyrzekł już w najbliższym 
czasie przystąpić do urządzenia chodnika. 

Spodziewać się należy, że burmistrz p. inż. 

Sierankiewicz, przyrzeczenie swe dotrzyma, tem
więcej, że przy ulicy Pruchnickiej znajdują się 

trzy poważne przedsiębiorstwa, a 10: eleklrownia 
miejska, tartak ~Silva~ p. W. Grafa, oraz będąca 
na ukończeniu fabryka bekonów p. K. Bakalarza 
Przyczem uwzględnić też należy, że w przedłu
żeniu powyższej ulicy, znajduje się plac ćwiczeń 
garnizonu WOjskowego. 
• Ruch p rzedświąteczny okazał się bardzo 
nikły. Sklepy świeciły pustkami. za wyjątkiem 

sklepów z artykułami pierwszej potrzeby, J!:dzie 
ograniczono się do naj niezbędniejszych zakupów. 

Z k roniki łałobnej, Zmarł tu w 56 roku 
życia ś . p. Adolf Mieczysław Dąbrowski em, 
inspektor rej . policji, ostatnio zajęty w tut. Wy· 
dziale powiatowym. Pogrzeb odbył się 1 bm. 

Zabił przez uduszenie p6łtoraroczne 
dziectro. Hryć Neścior. z Radawy, w wyrafinowa
ny sposób 25 zm. dopuścił się bestjalskiego 
morderstwa przez uduszenie nieślubnego dziecka 
swej żony Anastazji, Il/,·rocznej Stefanji Ignas. 
Morderstwa dokonał w ten spoSÓb, że nałożył 
niemowlęciu pelne usla surowej krajanej kapusty, 
wskutek czego niemowlę poniosło śmierć puez 
uduszenie. jak się dowiadujemy wyrodny dzie· 
ciobójca niedawno ożenił się z Anastazją, która 
miała półtoraroczne dziecko nieślubne. Kry
tycznego dnia Hryć Neścior, który zrazu zgo
dził się na dziecko, ""padł W pasję i podczas 
nieobecności matki, dopuści I sic: bestia lskiego 
dzieciobójSIwa. Sprawce aresztowano i oddano 
sądowi grodzkiemu w Sieniawie. 

Przedświąteczne kradziete sk lepowe. 
Sprawcy ujęci . Pliszka józef z jarosławia zgło

sił na Komisariat P.P.. że nieznaoi sprawcy 
włamali sic do jego sklepu, skąd skradli na je· 
go szkodę, cze~oladę, cuk ierki i papierosy łącz

nej wart. 300 zł. W związku z tq kradzieżą ao
stali aresztowani: Franciszek Doskocz, Władysław 

Podgórny i Antoni Kiełb zamieszkali w j arosławiu 

na dolno-leżajskiem przedmieściu, u których w cu
sie r~wizji domowej część skradzionych przed
miotów znaleziono. 

Lachowska Bron isława z Krasnego pow. 
Rzeszów zosta ła doprowadzoną na Komisarjat 
P.P. jako podejrzana o kradzież wędlin na szko
dę Stanisława Krausa z Jarosławia. Przy przy· 
trzymanej skradzione przedmioty znaleziono. 

Za Jazd~ kolejową bez biletu z Warsza~ 
wy do j arosławia został 27 zm, doprowadzony 
na Komisarjat P P niejaki Mieczysław Wnuk 
z Warszawy . 

na ostatnią wędrówkę 
Denerwowało tO strasznie i spędzało sen 

z powiek. gdyż skazańców wyprowadzono z cel 
Ilad ranem. . 

j eszcze w Wielką Sobolę stracono czterech, 
którzy nie chcieli iść dobrowolnie I żandarmi 
wywlekli ich przemocą . •. 

I oto nadeszła Wielkanoc ... 
Rozko lysa ly się i rozśpiewały dzwony Świą

tyft warszawskich, głosząc, te oto Zmartwych
wstał ,ell, który /;!.ł osił Milość, Sprawiedliwość i 
P:--zebaczenic, - Te n. który poniósł śmierć mę

czeńską w i m ię braterstwa ludzi. , . 
jak dziwnie brzmiał odl.!łos tych dzwonów 

w ciasnej t brudnej celi więziennej .•. 
Pamiętam, że serce za łomotało mi nagle 

w piersi i pal~ce łzy przesłoniły oczy. 

Sir. 3 

MYDEł.KO DO ZĘBÓW ODOL 
przywraca zę"om jut po ki l· 
k urar.owem utyci u Ic h piu· 
wotnł blałołt . Sku teunołł 
myd ełka Odo! jut wprost 

xadzlwbjaca. 

Poża r . Dnia 22 hm. spłonęła stodoła na 
szkodę Iwana Pisieczka w Cieplicach dolnyclt. 
Szkoda wynosi około 3.000 zł . jak dochodzenia 
wykazały, pożar spowodowali przypadkowo do
mownicy poszkodowanego. 
Ze sceny_ 

Sekcja teatralna Związku zawod. podoi. 
.. Ognisko" wyslawiia 29 b. m. w sali kasyna 
garnil. sztukę p. I. "Przewodnik Tatrzański " . 
Sala była szczelnie wypeł niona, jako, że poraz 
pierwszy zespół amatorski zdobył się na .. odwa
gC" odegrania operetki. Przyznać należy, że 

zespół tym razem wywiązał się bez zarzutu 
ze swego zadania. Zauważyć się dało należyte 

przygotowanie i ambicja pewnego rodzaju reha
bilitacji po ostatnich niektórych niedociągnięciach 
w odegranej s:duce .. Bolszewicy pod Warszawą". 
Z prawdziwem zadowoleniem przyznać należy, 
że pożądany efekt został osiągnięty. Cały zespól 
stanął na wysokości swego zadania. Na szczegól
ne wyróżnienie zasługuje bohaterka Hanka (p. 
Mazurówna) i jej dzielny ł'arlner przewodnik 
Roj (Przybylski pIu!. 24 p. a. p,), niemniej radca 
Kletowski (Socki sI. og. X, d. a. k.), Dymaiski 
restaurator (Fedak sI. og. 24 p. a. p.) Fr:mek 
góral-kelner (Lebek sierżant 24 p. a. p.), Roman 
(Kónig plut. 24 p. a. p.) i Wiewiór (Frycze 
sierż. X. d. a. k). Całość dopełniły oryginalne 
kostjumy, odpowiednia scent:fJa i doskonała 
orkiestra 3 p, p. Leg. 

tlanka Ordonówna, to imię elektrynje 
dzisiaj masy. ~wietne sukcesy znanej piosenkar
ki odnoszone w kraju i za granicą, gdzie szpalty 
dzienników przepełnione są pochwałami dla Or
donki nie są bynajmniej wynikiem reklilmy, lecz 
elektem istolnej i wielkiej pracy i wielkiego ta
lentu. 

Hanka Ordonówna potrafi porwać i ocza
rować. W jej ustach piosenka gra wszystkiemi 
kolorami tęczy, przenika do glębi serca i duszy. 
rOzmarza i oszałamia, potrafi zmusić do śmie
chu i łez.. To jest siłą i duszą Ordonki i to jest 
jej wielkim atutem w grze z publicznością. 
Hanka Ordonówna nie mote nigdy przegrać , 

Hanka Ordonówna wystąpi w naszem mieś. 
cie tylko z jednym wieczorem I najnowszym 
programem 12 bm. w sali Kasyna garnizonowe
go. Prócz znakomitej artystki udzia ł bio rą naj
lepsze siły artystyczne siolicy: Stefanja Betoho
rawa, Iga Korczyńska, Andrzej 1;nieiyńSki. 

Bilety Sil już do nabycia w kiosku p. 50-
szyńskiej 

PIerwszorzędne p la n I n a krajowe 
T. BETTIItIG, Leszno 

wył,cr.n le 

"DOM CHOPINA" 
Lw6w, ul. S,btuaka 11, 

Dł ugo!etnia gwarancja. c ... ,. .... cz .. l . .nllo. 

"., .pr ..... 1 na ,. ml •• I.c,. iii •••• et.łku. 

I lez tych wstydzić się nie będę nigdy, jak 
nie wstydzę sie, że w owej chwili - ja, ówczes
ny polski bojpwiec socjalistyczny, powtarzałem, 
jak dziecko slowa cichej modlitwy ... 

A umęczona myśl lecia ła hen poza potętne 
mury Cytadeli do prze pełnionych świątyń, do 
rodzinnego domu, do wolności I . . . 

Z jakże odmiennem uczuciem ja I moi dawai 
towarzysze·bojowcy sluchamy dziś grania tych 
samych dzwonów wielkanocnych, Itt6re teraz 
nad Wolną Polską dżwięczą ju ż nie nu tą ża łQby 

i rozpaczy, iak przed 25-ciu laty, - ale pieśnią 

radości i mocy .•. 
Witold Żbikowslti. 
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Jajka w sosie muszta r d owym (na 6 osób) Przy. 
praw}: IZjaj, 3 łytki masła. I łytka mąki, I't I mocne· 
20 rosołu . sporządzonego z 4 kostek bulj. Maggi'ego 
a jdli sos ma byC postny 'I, I wody, Z tytki dobrej 
musztardy, I łyteczka cukru, szczypta soli 

Sposób prz}'rzqdzeuia: Jajka ul!.otcwaC w skorup. 
kach na mi~kko, obraC je, uloty/: na salaterce i obla/: 
sosem muszta rdowym, przyrządzonym w ten sposób: 
masło rozpu$cie, dodaC łytkl; mąki. lekko ją przyrumie. 
ni/: i rozprowadzi/: zasmatkl; bul jonem, przyrządzonym 
z .. kostek buljonowych Maggi'ego. Nasll;pnie dodaC 
musztardy, cukru i soli do smaku. Jeteli sos ma byC 
postny rozprowadzi/: zasmatkl; wodą, dodaC wszystkie 
inne przyprawy, o raz krótko przed wydaniem na stół 

kilka kropel przyprawy Maggi'ego, przez co sos staje 
sil; treSciwszym i wytwornym w smaku. 

"janka.-

.Ian Horals.kl, urodz, W 1901 r. wOzi. 
kowie Nowy m, un i eważnia zagubioną ksiątkę 

wojskową, wydaną przez P. K. U. J arosław. 

WYKWINTNE 
KAPELUSZE DAMSKIE 

we wielki 1ft wyborze 
PO CENACH NAJTAŃSZYCH 

POLECA, 

pierwszorzędny salon kapeluszy damskl,b 

LAURA FRIESEL 
JAROSUlW, ul. Grunwaldzka '9. 

• • • • 
PODŁOGI • 

PARKIETOWE 
DESZCZUŁKI PODŁOGOWE, 
PIERWSZORZĘDNEJ JAKOŚCI , 

z suchej dębiny, z ułołeniem lub bez, 
dostarczam po cenach najnitszych I na 
n aj dogo d ni ej sz y c h w arunka ch. 
Zdolnych parkieciarzy do układania 
podłóg wysyłam także na prowincję 

bez względu na odgległoścl . 

OSKAR TANNEN_AUM 
W .IAAOSłAWIU. 

Telefon 38. Telefon 38 • • 

• .===========. • 
Pasze treściwe a tO: 
irutlll sojową, 
mllCzklll z orzecha ziemnego, 
makuchy słonecznikowe, 
makuchy lniane, 

detajlicznie i wagonowo, tudziet : 
kredIII podwójnie szlamowaną, 

kredIII pastewną, 
wapno fosforowe, 
sól bydlęcą mieloną I w bryłach, 
dostarcza ze swego składu w Jarosławiu 

Spółdzielczy 

BANK ROLNICZV 
l: Oi!ranlno n, o dpowledd alnołc:l, 

W JARO SŁAW lU. 

~ 

- !;om;:/l;:\'.;,;:: z sZ:3'~hctn\'cłl olciów 
l.wiaIO\'.'l'ch. jakich 73zw\'czai ut\'W3 

sil' lviko do \\'vrC~l!l drogich m"del 
tr.:-'clo',\velt - ola o::rfurnv slvnnclro 

z dobroci m','dla .. Kollontav~ znak 
oellnmn\' .. oralb". Doświadczone 

z.OS"~" " domu unlb;ą nlcortvlcm-
IIrch opa rów. po\\'sla;l\q'ch prz" pra· 

niu biellzn\' z tanich i podrzcdn\'ch 
l:::at~nków rn"dl;) w tCII soosób, te 
llzywajl\ w,I'!:,cznle m,l'dl" " Kr. llou

t<lv" ~iłn\' aromat\'C1.nv zaoach tCItO 
s1lachctnc:::::o n:vdla orzcsląka w chro. 

ulaco w,Vprana śnleżnobia la bieliznę. 

Tysiąckroć dowledzionern jest. że kto 
raz w"próbuje :uomatvczne mvdlo 
"Kollontay", ten staje się .stalym jelto 

odbiorclI. bo ono jest rzeczl'\\'i~clc 

ICD'IZC I liOrz\'stniciszc. 

Zastępca na J a rosław i okolicę: 
WOLF STEINBOCK. Jarosław, Rynek 7. 

"NI.lftaIUz:w~~d~o~m~U~~~~~Jleill nie wytflPIS~Z"'UCIt zarazy'-
Prof. Stanlay. 

ZAWIADOMIENIE. 
Dla Jaroslawia oddalem obecnie 
wyłączne za stę p stwo moich wyrobów 

firmie 

DOM lOWAROWY 

IM'ERIAL 

Telefon SS 

=:-==-. II '~I 

Mieczysław Okoń ~ 
~ 

Fabryka wyrobów ceme ntowych 
f skład materjalów budowlanych 

IY ;ele:o~r::-:WIU ul. I(raS~~~:I:~=. 

~ 
poleca do detajlicznej i waj.!onowej dostawy : ~I 

PI ••• k, szuter, t wir, kamie/! łamany i rteczny, 
W . pIlO gaszone, palone w bryłach i hydrauliczne 
C_ ... . "t portlandzki w beczkach i workach, :!J 

~ 
P. P łł dachowI!, i izolacyjnI!,. 
G I P I murarski, sztukatorski i alaburrow)'. 
Trul ... .suf/ lowl!, i koste w)'kJinowe. 

! K a' I. b iał e i kolorowe, krajowe i zagranicznI!. 
Sa8MOtowII ceJ,! łę, pły ty piekar.skie i glinkę. 

Kubollll.um, ter, u lalt i smary do WOt6w. 
Owolłdaa. papowe i sufitowe, drut p.lony. 
A lir, glazuro wane i cementowe, 
Pfrllcl cementO\l,'e, kamionkowe, wzorzyste i ji!laz. 
hch6wktt cementow( , palonI!, i szklanma. 
S ł II P, ogrodzeniowe z betonu, 

~ 
Pu,takl I drt_ cementowe. 
Płytr a kr.w"t .. lkl cementowe na trOtua ry 
K • d • I. betonowe na wodę 

~ 
a.."'calllkl, p O .... I k I t.el ar.no·betonowe 

..... rJ., aolld",_ - C.n, II.Jnl~taa._ Q 
~ Warunki zaplaty dogodne. -- III 

~-=--or)r ==o:::>' Ił 

ADOLF BLOCHER 
11111' I1I1I 111111111 1111111111 111'1111'11 

Wskutek tego nie dosta rczam więcej ~ w IAAOSUWIU, 111. 3. M_J_ 1. 
. I ' a wniej gmach straty poia rnej) - Telefon Nr. 165 

m o i c h wyrobów lonym sk epom, dostarcza cement wagonowO •• waz,..tklch r •• 

P A R Y Z
· A n K AU a o b u w i e z moiej fabryki sprzeda- "~k 018Z poleca delajlicznie ze składu : Cement 

" 

wane będzie w Jarosławi u wyłączn ie portlandzki, wapno, gips sztukatorski i alabastrowy, 
wapnO hydraul iczne, ce\lły i glinki szamOlowe, 

S
abon "ÓD W magazynie p o w y Ż s z e j firmy. płyty piekarskie. piece kaflowe; dachówki szklane, 
n p trzdOl;, asIal t, karbolineum, ter, smoły, papę da-F. L. ODDar chową i i Z Olacy jną (Kut niekiego) o raz farby. po-

PRZEMYŚL, Franclszkiulska J. SS, II. p. kosty, lakiery, terpentyny, kredy, pendzle, pu ty 
Fabryka obuwia do podłóg, klingerit, asbesl, sznury asbestowe 

jut nadesz'" ., a r y s k i e Cbrudlm. i wszelkie inne materjały w zakres budow nictwa 

d I I 
wchodzące, 

m o e e w o s e n n e. Towary pierwszorzl;dne 1 Ceny konkurencyj ne 

Warunki zapłaty według umowy. 

hueruicle W "EXpreSSle--=-.I_a",r-,O",sł=a_W_S_k_lm_"_I __ S~S~---=-~~~~~~~~~~~~~~ 
Wplwe. I e"owledałlł~ redaltktr : E.A.UB.. SOMłFfłlA.. Drakarn ia S. BauI'IJI!a rtena w Jarosławiu 
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